
MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012109.2023
Processo Administrativo Nº 012109.07-2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 18/10/2023 11 :21 :03

MOVIMENTOS DO PROCESSO
23/10/2023 19:02:25 CADASTRO DE PROPOSTA F. ALBUQUERQUE DA COSTA
25/10/2023 20:30:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F. ALBUQUERQUE DA COSTA
26/10/2023 09:55:40 CADASTRO DE PROPOSTA FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI
-1/10/202310:32:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI

01/11/2023 08:35:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, sem bem vindos ao nosso certame.
01/11/2023 08:35:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de agradecer a participação de todos
01/11/2023 08:35:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar a sessão.
01/11/2023 08:40:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos aos lances
01/11/2023 08:40:50 MENSAGEM PREGOEIRO
O valor esta acima do cotado
01/11/2023 08:42:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Precisamos de lances melhores.
01/11/2023 08:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Grata pela a participação de todos
01/11/2023 08:59:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos para analise da documentação
01/11/2023 08:59:55 MENSAGEM PREGOEIRO
retornamos as 09:30 para manifestação de recursos e habilitação.
01/11/2023 09:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO

-=eço que a empresa que esta em primeiro lugar anexe, a readequada.
--1/11/2023 09:27:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante F. ALBUQUERQUE DA COSTA adicionou o arquivo 295b264fdfee46f5b18339ff1daf3d83.pdf aos documentos
complementares.
01/11/2023 09:45:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, como haviamas marcado vamos continuar
01/11/2023 09:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO
a empresa F. ALBUQUERQUE, esta habilitada mas com ressalva.
01/11/2023 09:49:20 MENSAGEM PREGOEIRO
A mesma esta com a certidão negativa de debitas, vencida, mas tem direito a 05 dias para anexear uma certidão atualizada.
01/11/2023 09:50:10 MENSAGEM PREGOEIRO
JSendo assim, retornamos dia 10 de novembro as 08:00 horas para a fase de habilitação e manifestação de recursos.
10/11/2023 08:08:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores
10/11/2023 08:26:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores e senhoras
10/11/2023 08:26:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos prosseguir, como havíamos marcado.
10/11/2023 08:27:47 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa vencedora tinha um prazo, como não cumpriu a mesma esta INABILITADA, sendo assim iremos analisar a segunda
colocada.
10/11/2023 08:32:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos analisar a segunda colocada, retornamos as 09:00 horas para a fase de habilitação.

GQrado em: 28/11/2023 09:04:13 1 de 5



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

10/11/2023 08:33:08 MENSAGEM PREGOEIRO
e manifestação de recursos
10/11/2023 08:35:00 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço que a empresa nossa senhora de Fatima, apresente a readequada no período de 02 horas, a partir de agora.
10/11/2023 09:04:30 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI adicionou o arquivo 4f08e5ea178f43058d7eaa7a8656c2b2.pdf aos
documentos complementares.
10/11/2023 09:07:37 MENSAGEM PREGOEIRO
A EMPRESA NOSSA SENHORA DE FATIMA ESTA HABILITADA
10/11/2023 09:08:21 MENSAGEM PREGOEIRO
VAMOS PARA A FASE DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.
10/11/2023 09:52:32 MENSAGEM PREGOEIRO
Como não tivemos manifestação de recursos vamos prosseguir

LOTE1-HOMOLOGADO
URNAS FUNERARIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: A L ARAGAO - URMINAS - Modelo:

MADEFERRO
Descrição: URNA FUNERÁRIA PARA ADULTOS: urna mortuária simples sem visor confeccionada em madeira de pinos com 18 mm
de espessura, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 04 (quatro) chavetas, modelo adulto
medindo 0,80 cm de largura no ombro, 1,90 m de comprimento.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 540,00 Valor Total: 12.960,00
Item: 2 Unidade: UNO Marca: A L ARAGAO - URMINAS - Modelo:

MADEFERRO
Descrição: URNA FUNERÁRIA PARA CRIANÇAS: urna mortuária simples sem visor confeccionada em madeira de pinos com 18 mm
de espessura, forro interior em tecido TNT, acabamento na cor branca, modelo infantil medindo 0,50 cm de largura no ombro, 1, 1 O m
de comprimento.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 243,00 Valor Total: 729,00
Item: 3 Unidade: UNO Marca: RENASCER Modelo:
Descrição: MORTALHA ADULTA MASCULINA: confeccionada em tecido de qualidade, composta por (camisa, calça e meias).
Quantidade: 12 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 1.080,00
Item: 4 Unidade: UNO Marca: RENASCER Modelo:
Descrição: MORTALHA ADULTA FEMININA, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meias) .

....::=uantidade: 12 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 1.080,00
,tem: 5 Unidade: UNO Marca: RENASCER Modelo:
Descrição: MORTALHA INFANTIL, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (roupinha infantil feminina ou masculina).
Quantidade: 3 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 150,00
Item: 6 Unidade: KM Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: TRANSPORTE: translado em veículo preparado para serviço funerário até 200 km, incluindo área rural, retirando o corpo
de onde se encontrar (necrotérios e/ou IML}, procedendo todo o necessário até o sepultamento.
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,80 Valor Total: 24.000,00

Razão Social
1 FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA

Razão Social
F. ALBUQUERQUE DA COSTA

Razão Social

Gerado em: 28/11/2023 09:04:13

CLASSIFICAÇÃO
Num Documento Oferta Inicial
068 05.504.132/0001-74 62.300,00

DESCLASSIFICADOS
Num Documento Oferta lnicíal
005 48.168.584/0001-35 51.675,00

INABILITADOS
Num Documento Oferta Inicial

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Final
39.999,00

Oferta Final
38.999,98

Oferta Final

Dif.(%) ME
Sim

Sim

2 de 5

Dif.(%) ME

Dif.(%) ME



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

18/10/202311:21:03 PUBLICADO
19/10/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
31/10/2023 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
01/11/2023 08:35:42 DISPUTA
01/11/2023 08:35:42 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:35:42 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:36:56 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:37:35 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:37:54 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:38:51 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:39:18 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

-1/11/2023 08:39:31 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:40:12 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:40:25 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:40:45 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:41:20 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:41:45 LANCE FUNERARIA N SENHORA DI: FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:42:09 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:42:31 MENSAGEM F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)
Pregoeira a documentação é enviada após a fase de lances, né isso?
01/11/2023 08:42:49 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:43:14 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

51.675,00
62.300,00
51.674,00
51.664,00
51.663,00
51.653,00
51.652,00
51.642,00
51.640,00
51.630,00
51.629,90
51.619,90
51.619,00
51.609,00

51.608,90
51.598,90

01/11/2023 08:43:28 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005: Oi, não, a documentação é para ter sido anexada antes da disputa, estamos usando a lei 8.666/93
01/11/2023 08:43:45 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 51.590,00
01/11/2023 08:43:45 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
01/11/2023 08:44:06 LANCE F. ALBUQUERQUE DA C9STA (PARTICIPANTE 005) 51.580,00

-111/11/2023 08:44:36 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 51.579,00
---t/11/2023 08:44:48 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 51.569,00

01/11/2023 08:45:14 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 51.560,00
01/11/2023 08:45:31 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 51.550,00
01/11/2023 08:46:07 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 51.549,90
01/11/2023 08:46:21 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 51.500,00
01/11/2023 08:46:50 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 51.499,90
01/11/2023 08:47:00 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 51.000,00
01/11/2023 08:47:24 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 49.999,90
01/11/2023 08:47:38 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 49.000,00
01/11/2023 08:48:07 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 48.999,90
01/11/2023 08:48:11 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 48.000,00
01/11/2023 08:48:53 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 47.999,90
01/11/2023 08:48:58 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 47.000,00
01/11/2023 08:49:13 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 46.999,90
01/11/2023 08:49:26 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005) 46.000,00
01/11/2023 08:49:39 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 45.999,90

.;

Gerncto sm-. 2B/11/202J 09:04:n 3 de 5



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

01/11/2023 08:49:42 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:49:57 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:50:08 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:50:34 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:50:37 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:50:56 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:51:05 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:51:27 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:51:38 MENSAGEM F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)
O edital diz que é 2 horas
01/11/2023 08:51:43 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

~1/11/2023 08:52:44 MENSAGEM PREGOEIRO
=ARA PARTICIPANTE 005: 02 horas para que?

01/11/2023 08:53:34 LANCE FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI (PARTICIPANTE 068)

01/11/2023 08:53:47 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 08:55:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. ALBUQUERQUE DA COSTA
01/11/2023 08:55:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
01/11/2023 08:55:47 HABILITAÇÃO
01/11/2023 09:03:24 LANCE F. ALBUQUERQUE DA COSTA (PARTICIPANTE 005)

01/11/2023 09:03:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
10/11/2023 08:29:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/11/2023 08:29:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FUNERARIA N SENHORA DE FATIMA EIRELI

45.000,00
44.999,99
44.000,00
43.999,90
43.000,00
42.999,00
42.000,00
41.999,90

40.000,00

39.999,00
39.000,00

38.999,98

10/11/2023 08:29:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
F. ALBUQUERQUE DA COSTA desclassificado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU A CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NO TEMPO HABIL SOLICITADO.

::=->/11/2023 08:33:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
-Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/11/2023 09:08:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
10/11/2023 09:38:26 EM ADJUDICAÇÃO
10/11/2023 10:09:39 ADJUDICADO
22/11/202313:03:20 HOMOLOGADO

eeraco em: 28/11/2023 09:04:13 4 de 5



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

tJAPOiAORIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN

~rY}jj~~,
----- EQUIPE DE APOIO MONICA MATOS DE OLIVEIRA

Gerado em: 28/11/2023 09:04:13

5 de 5


